АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.03.2024 г.							          	№ 25
д. Ворошнево

 О назначении Депутатов МО
«Ворошневский сельсовет»
старшими по населенным пунктам
и улицам на территории МО
«Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области

На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности населения, предупреждения гибели людей на пожарах и обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

1. Назначить депутатов Собрания депутатов МО «Ворошневский сельсовет» старшими по населенным пунктам и улицам, расположенных на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области (приложение № 1);
2. Выполнять мероприятия по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ворошневского сельсовета;
3. Утвердить функциональные обязанности старших по населенным пунктам и улицам МО «Ворошневский сельсовет» (приложение № 2);
4. Обеспечить немедленное информирование об обстановке на территории Ворошневского сельсовета в ЕДДС Курского района;
5. Распоряжение № 28 от 03.04.2018 года признать утратившим силу;
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Ворошневского сельсовета				Н.С.Тарасов

          Приложение № 1
                                                                                     к Распоряжению № 25
					                            от 14.03.2024 года

СВЕДЕНИЯ
по старшим населенным пунктам и улицам
 Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

	№
п/п
	МО
	Населенный пункт
	ФИО старшего,
№ телефона
	Место жительства
	№ распоряжения,
дата

	1.
	Ворошневский
сельсовет

	д. Ворошнево
ул. Широкая
ул. 1-я Коноплянка
ул. 2-я Коноплянка
ул. 2-я Коноплянка
ул. Мирная
ул. Садовая
	Легконогих Лариса Александровна
89524918317
	д. Ворошнево
 ул. Широкая д.170
	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	2.
	Ворошневский
сельсовет

	ул. Ватутина
ул. Белинского
ул. Ольховская
	Шошин Евгений Николаевич
89606861036
	д. Ворошнево
ул. Сосновая, д.3, кв.9

	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	3.
	Ворошневский
сельсовет

	ул. Тепличная
ул. 2-я Тепличная
ул. Масалова
Разъезд 454 км.
	Горбачева Наталья Дмитриевна
89065740116
	д. Ворошнево
ул. Тепличная, д.17

	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	4.
	Ворошневский
сельсовет

	ул. Сосновая
д. 1, д.2, д.3, д.4, д. 4 «а», д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15, д.18, д.17, д.19
	Ишаева Оксана Юрьевна
89081299035
	д. Ворошнево
 ул. Сосновая, д.16 кв.18

	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	  5.
	Ворошневский
сельсовет
	ул. Сосновая
 д.16, д.20, д.21, д.22, д.23
ул. Газопроводская
	Рудакова Антонина Ивановна
89192715516
	д. Рассыльная
ул. Юбилейная  д.37
	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	6.
	Ворошневский
сельсовет

	д. Рассыльная
 ул. Центральная
ул. Юбилейная
ул. Луговая
	Седых Татьяна Николаевна
89081284896
	д. Рассыльная
ул. Центральная д.70
	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	7.
	Ворошневский
сельсовет

	ул. Молодежная
ул. Ясная
ул. Новая
ул. Совхозная
	Подтуркина Лариса Александровна
89508701631
	д. Ворошнево
ул. Мирная, д.2
	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

	8.
	Ворошневский
сельсовет

	х. Духовец
ул. Симферопольская
ул. 1,2,3 Солнечная
	Вялых Константин Николаевич
89191335428
	д. Ворошнево                          ул. Сосновая, д.12, кв.1
	Распоряжение №25 от 14.03.2024 г.

						                              Приложение  № 2
                                                                                    к распоряжению № 25
                                                                                                 от 14.03.2024 г.

Состав штаба по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

1. Тарасов Николай Сергеевич – Глава Ворошневского сельсовета

1. Буданцева Лариса Владимировна -  зам. Главы Ворошневского сельсовета

1. Тарасова Анна Вячеславовна – специалист по ГО и ЧС  Ворошневского сельсовета

1. Вялых Константин Николаевич - депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

1. Легконогих Лариса Александровна – депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

1. Марков Владимир Анатольевич - водитель Администрации Ворошневского сельсовета

1. Букреева Валентина Николаевна – ведущий специалист по первичному  воинскому учету Администрации Ворошневского сельсовета

Приложение № 2
                                                                                     к Распоряжению № 25
					                            от 14.03.2024 года

[bookmark: bookmark0]Функциональные обязанности старших по населенным пунктам
МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

[bookmark: bookmark1]1. Старший по населенному пункту (улицы) имеет право:
· созывать сход (собрание) жителей улицы, определять повестку и председательствовать на нем;
· участвовать в комиссиях по осмотру уличных территорий, вносить предложения по совершенствованию и благоустройству улиц;
· участвовать в проверках состояния магазинов, мастерских и других предприятий, расположенных на данной улице;
· рассматривать факты нарушений правил содержания и благоустройства территорий улиц и правил содержания домашних животных. Принимать меры общественного воздействия к нарушителям порядка, а в необходимых случаях привлекать соответствующие органы для принятия к нарушителям административных мер воздействия;
· вносить предложения в органы местного самоуправления по вопросам, затрагивающим интересы жителей, постоянно или преимущественно проживающих в домах, расположенных на данной улице;
· доводить до органов местного самоуправления и органов государственной власти имеющиеся факты нарушения законодательства и нормативных актов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
[bookmark: bookmark2]2. Старший по улице обязан:
· осуществлять контроль за соблюдением правил и норм содержания придомовой территории;
- привлекать жильцов на добровольных началах к работе по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории своих околотков сектора индивидуальной застройки Ворошневского сельсовета Курского района Курской области;
- осуществлять контроль за состоянием противопожарных и санитарных правил, содержанием в чистоте дворовых территорий, тротуаров, дорог, мест общего пользования;
- контролировать и сообщать в местные органы власти о фактах некачественной и несвоевременной очистки улицы от снега, несанкционированных свалок мусора и несвоевременного его вывоза имеющихся мусороприемников; своевременно информировать руководителей служб коммунального хозяйства и органы местного самоуправления о нарушениях в водоснабжении и электроснабжении домов на данной улице;
- принимать участие в разрешении конфликтных ситуаций между жителями. По результатам обсуждения ситуации на общем собрании жителей направлять материалы на рассмотрение в территориальные органы исполнительной власти.
3. Неправомерное воздействие на старших по населенным пунктам
(улицам) с целью препятствия выполнению своих полномочий: публичное оскорбление, клевета - влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

4. При осуществлении своей деятельности старшие по улицам и населенным пунктам обязаны строго соблюдать законы Российской Федерации.